
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 508 del 19-09-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 266 DEL 19-09-2023

Oggetto: Trasporto scolastico per corso di nuoto Anno 2023 per gli alunni 
frequentanti la scuola dell'obbligo e residenti a Valle Castellana.  
Approvazione avviso.

L'anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese di settembre, il Responsabile del servizio 
Geom. D'Agostino Katia

Premesso che quest’Amministrazione per le caratteristiche del territorio comunale e la 
carenza di strutture idonee causano una grave frustrazione per la pratica delle attività sportive 
soprattutto per i bambini;

Considerato che, per le ragioni di cui sopra il Comune di Valle Castellana  intende garantire 
il servizio trasporto con i propri scuolabus e propri assistenti addetti alla sicurezza dei minori, 
per gli alunni frequentanti la scuola dell’obbligo e residenti a Valle Castellana per un  corso di  
nuoto da tenersi presso la piscina “Tonic” di Ascoli Piceno;

Visto che il corso  prevede un incontro settimanale che verrà in seguito comunicato;

Visto che il Comune di Valle Castellana garantirà per l’occasione solo il servizio trasporto 
con propri scuolabus, mentre il costo del servizio della piscina sarà a carico degli utenti 
aderenti all’iniziativa;

Visto che si intende approvare l’apposito avviso pubblico e relativi allegati per il trasporto al 
corso di nuoto;



2

Visto che la presentazione della domanda è richiesta per tutti gli iscritti alla Scuola 
dell’obbligo e residenti nel Comune di Valle Castellana;

Visto che gli interessati sono invitati a comunicare l’adesione all’iniziativa entro le ore 13:00 
di sabato 30.09.2023 tramite:    

1- Telefono: 0861 / 93130;
2- Di persona presso la sede del Comune di Valle Castellana, Piazza D’Annunzio – Cap. 

64010 - Valle Castellana (TE);
3- La Consigliera delegata Simona D’Angelo al n. 3420736613;
4- Far pervenire entro la data sopra indicata l’apposita modulistica allegata al presente 

avviso;

Vista la Legge n. 241/1990;

Visto il T.U.E.L.;
DETERMINA

01. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi 
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

02. Di approvare apposito avviso pubblico e dare allo stesso apposita pubblicità legale sia 
sull’Albo Pretorio che sul sito istituzionale dell’Ente relativamente al corso di  nuoto da 
tenersi presso la piscina “Tonic” di Ascoli Piceno; 

03. Di dare atto che il suddetto avviso e la modulistica di domanda saranno disponibili 
presso gli Uffici Comunali e sul sito del Comune di VALLE CASTELLANA 
all’indirizzo: https://www.comune.vallecastellana.te.it/ , e dovranno pervenire, a pena 
di decadenza, entro il 30.09.2023;

04. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione il Responsabile di 
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 –
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

05. Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio comunale on line.

https://www.comune.vallecastellana.te.it/


3



4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


